МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

18.03.2025 № 276/ОД

О проведении конференции

В соответствии с планом мероприятий и проведения конференций ТГУ на
2025 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 23 по 26 мая 2025 г. в гибридном формате, в ТГУ на базе

института прикладной математики и компьютерных наук (ИПМКН) ХИ-ю
Молодёжную научную конференцию «Математическое и программное обеспечение
информационных, технических и экономических систем»(МПОИТЭС -  2025) (далее -
конференция).

2.Утвердить организаторов конференции:
-  Национальный исследовательский Томский государственный университет,

Россия;
3. Утвердить программный комитет конференции в следующем составе:

Замятин А.В., директор ИПМКН, д.т.н., профессор, -  председатель программного
комитета;
Сущенко С.П., заведующий кафедрой прикладной информатики ИПМКН, д.т.н.,
профессор, -  заместитель председателя;
Берестнева О.В., профессор кафедры теоретических основ информатики ИПМКН,
д.т.н., профессор;
Васильев В.А. профессор кафедры системного анализа и математического
моделирования ИПМКН, д.ф.-м.н., профессор;
Воробейчиков С.Э. профессор кафедры системного анализа и математического
моделирования ИПМКН, д.ф.-м.н., доцент;
Дмитренко А.Г. профессор кафедры прикладной математики ИПМКН, д.ф.-м.н.,
профессор;
Дмитриев Ю.Г. заведующий кафедрой системного анализа и математического
моделирования ИПМКН, д.ф.-м.н., доцент;
Евтушенко Н.В. профессор, Институт системного программирования
им. В.П. Иванникова Российской академии наук, Москва, Россия;
Ерёмина H.JL доцент кафедры системного анализа и математического моделирования
ИПМКН, к.т.н.
Тарасенко В.Ф. доцент кафедры системного анализа и математического
моделирования ИПМКН, д.т.н.;
Змеев О.А. профессор кафедры программной инженерии ИПМКН, д.ф.-м.н.,
профессор;
Кошкин Г.М. профессор кафедры системного анализа и математического
моделирования ИПМКН, д.ф.-м.н., профессор
Лившиц К.И. профессор кафедры прикладной математики ИПМКН, д.т.н., профессор;
Матросова А.Ю. профессор кафедры компьютерной безопасности ИПМКН, д.т.н.,
профессор

Моисеев А.Н. заведующий кафедрой программной инженерии ИПМКН, д.ф.-м.н.,
доцент;
Назаров А.А. профессор кафедры теории вероятностей и математической статистики
ИПМКН, д.т.н., профессор;
Нежельская JI.A. заведующая кафедрой прикладной математики ИПМКН, д.ф.-м.н.,
профессор;
Твардовский А.С. заведующий кафедрой компьютерной безопасности ИПМКН, к.т.н.,
доцент;
Рожкова С.В. профессор кафедры теории вероятностей и математической статистики
ИПМКН, д.ф.-м.н., доцент;
Скворцов А.В. профессор кафедры теоретических основ информатики ИПМКН,
д.т.н., профессор;
Смагин В.И. профессор кафедры прикладной математики ИПМКН, д.т.н., профессор;
Спицын В.Г. профессор кафедры теоретических основ информатики ИПМКН, д.т.н.,
профессор;
Тренькаев В.Н. доцент кафедры компьютерной безопасности ИПМКН, к.т.н., доцент;
Шкуркин А.С. доцент кафедры прикладной информатики ИПМКН, к.т.н., доцент;

4. Утвердить организационный комитет конференции в составе:
Андреева В.В. заместитель директора ИПМКН по научной работе, доцент кафедры
компьютерной безопасности ИПМКН -  председатель, ответственный секретарь;
Члены организационного комитета:
Вихорь Н.А. доцент кафедры компьютерной безопасности ИПМКН;
Зенкова Ж.Н. доцент кафедры системного анализа и математического моделирования
ИПМКН;
Карев С.В. ассистент кафедры теоретических основ информатики ИПМКН;
Кеба А.В. ассистент кафедры прикладной математики ИПМКН;
Шмырин И.С. доцент кафедры прикладной математики ИПМКН;
Моисеев А.Н. заведующий кафедрой программной инженерии ИПМКН;
Салимзянов P.P. ассистент кафедры программной инженерии ИПМКН;
Провкин В.А. старший преподаватель кафедры компьютерной безопасности ИПМКН;
Тычинский В.З. ассистент кафедры компьютерной безопасности ИПМКН;
Романович О.В. доцент кафедры теоретических основ информатики ИПМКН;
Скрипин С.В. ассистент кафедры системного анализа и математического
моделирования ИПМКН;
Шкуркин А.С. доцент кафедры прикладной информатики ИПМКН;

5. Организационному комитету конференции:
-  подготовить программу конференции не позднее 12.05.2025,
-  обеспечить организационно-техническое, организационно-методическое и

информационное сопровождение работ по подготовке и проведению
конференции в гибридном формате,

-обеспечить подготовку и проведение конференции на высоком научном,
культурном и организационном уровне,

-  подготовить и издать материалы конференции.
6. Отчёт о проведении конференции представить в научное управление ТГУ не

позднее 27.06.2025.

Ректор Э.В. Галажинский

Валентина Валерьевна Андреева
aw.21@mail.ru
8-962-782-00-94

mailto:aw.21@mail.ru